Республиканская общественная организация

«Ассоциация стоматологов Удмуртии»

ПРОТОКОЛ

 « _19_»__марта__2015 г.                                                                                  №___1__

г. Ижевск

заседания Совета

Председатель: Богданов А.М.

Секретарь: Пермякова Н.Е.

Присутствовали:

	Члены Совета:
	Приглашенные:

	1. Комарова Г.Г.

2. Латыпов А.Р.

3. Перевозчиков В.А.

4. Шафигуллин Ш.Ш.

5. Стрелкова Г.А.

6. Перевозчиков В.А.

7. Латыпов А.Р.

8.   Зубинов Н.С.

	1.Калиниченко А.Г.

2.Поволоцкая Н.В.

3.Рединов И.С.

4.Щёголева Е.А.

А.М. Богданов предлагает утвердить следующую повестку дня Совета:

1. - о проведении  регионального конкурса среди зубных техников;

2. - об утверждении положения о клинико-экспертной комиссии и планах работ  комиссий на 2015 год;
3. – информация по оплате членских взносов за  2014 г.
4. – информация по подготовке реестра членов РОО «АСУ», подтвердивших свое членство в Ассоциации;
5. -  о  приеме в члены  РОО «АСУ»

6. -  о перечне расходных материалов и лекарственных средств, используемых  в системе  ОМС в УР;

7. -  о кандидатуре представителя РОО «АСУ» в состав комиссии по подготовке территориальной программы госгарантий  в УР;

8. -  об  организационных вопросах по проведению межрегиональной конференции  посвященной 35- летию ИГМА;

9. -  разное.

Кворум есть. Повестка дня утверждается единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня о проведении республиканского конкурса профессионального мастерства зубных техников:

Докладывает: Бажанов  Н.А. заведующий ортопедическим отделением БУЗ УР «РСП МЗ УР»

В разработанном проекте положения предлагается для участников конкурса две номинации.

Номинация № 1: полные съемные протезы на верхнюю и нижнюю челюсти с полной вторичной адентией. Работа будет проводиться заочно на выданных моделях одинаковых  для всех участников, подавших заявки, форма заявки прилагается. Работы будут обсуждаться конкурсной комиссией с определением четырех участников для финального тура.

В финале  требуется изготовление индивидуальных ложек и постановка зубов при полной вторичной адентии на восковых шаблонах.

Номинация № 2: изготовление бюгельного протеза с кламерной фиксацией на верхней челюсти. Работа также будет проводиться заочно на выданных моделях, одинаковых для всех участников. Конкурсная комиссия определяет четырех участников для участия в финальном туре.

В финале требуется показать умение работы с паллелометром и изготовление воскового  каркаса бюгельного протеза.

Положение по конкурсу разработано.

Проводится открытое голосование за утверждение данного положения.
Результат голосования: за – единогласно.

Решение: данное положение утвердить.

2. По второму вопросу повестки дня: об утверждении положения о клинико-экспертной комиссии и планах работ  комиссий на 2015 год докладывает Комарова Г.Г.. Было предложено утвердить положение с внесенными изменениями.

Проводится открытое голосование за утверждение данного положения.
Результат голосования: за – единогласно.

Решение: данное положение утвердить.

3. По третьему вопросу повестки дня: по оплате членских взносов за  2014 г. докладывает Богданов А.М.: несмотря на сокращение количества членов АСУ, общая сумма, поступивших членских взносов увеличилась в два раза.

Решение: принять к сведению об уплате членских взносов.

4. По четвертому вопросу повестки дня: информации по подготовке реестра членов РОО «АСУ», подтвердивших свое членство в Ассоциации докладывает Пермякова Н.Е.:

В 2014 году снизилось количество членов Ассоциации почти в два раза и составило 285 человек. Из них 266 врачей и 19 средних  медицинских работников.

Решение: утвердить реестр членов РОО «АСУ», членов ассоциации, не оплативших членские взносы за 2014 год, считать выбывшими из членства «АСУ». Информацию о членах «АСУ» разместить на сайте ассоциации.

             5. По пятому вопросу повестки дня: о  приеме в члены  РОО «АСУ» докладывает Щеголева Е.А.: за последний месяц поступило 15 заявлений от медицинских работников о вступлении в Ассоциацию стоматологов Удмуртии, оплативших взносы.

Предлагается утвердить кандидатуры лиц для вступления в Ассоциацию.

Проводится открытое голосование за утверждение кандидатов.
Результат голосования: за – единогласно.

Решение: принять данных лиц в члены АСУ.

                  6. По шестому вопросу повестки дня: о перечне расходных материалов и лекарственных средств, используемых в системе ОМС в УР, докладывает Богданов А.М. Было направленно письмо в адрес МЗ УР Чуршину А.Д. по поводу внесения изменений в постановление Правительства УР от 26.01.2015 г. № 7 «О территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории УР на 2015 г. и на плановый период 2016 и 2017». На днях был получен ответ о том, что в постановление будут внесены изменения и дополнения. Конкретная дата озвучена не была. Письмо МЗ УР от 13.03.2015 № 02178/07-12 за подписью  министра Чуршина А.Д.   было разослано по электронной почте, с просьбой  ознакомиться  всех руководителей  медицинских организаций, имеющих стоматологические подразделения, с тем, чтобы не нарушать закупочную деятельность учреждений.

Решение: данную информацию принять к сведению.

               7. По седьмому вопросу повестки дня: о кандидатуре представителя РОО «АСУ» в состав комиссии по подготовке территориальной программы госгарантий  в УР была предложена кандидатура Богданова А.М.- президента «Ассоциации стоматологов Удмуртии»

Проводится открытое голосование.
Результат голосования: за – единогласно.

Решение: утвердить кандидатуру Богданова А.М. в состав комиссии по подготовке территориальной программы госгарантий  в УР. Выйти  с данным предложением на председателя комиссии заместителя председателя Правительства УР Савельева В.А.

8. По восьмому вопросу повестки дня: об  организационных вопросах по проведению межрегиональной конференции  посвященной 35- летию ИГМА докладывал Богданов А.М.. В рамках данной конференции предлагается провести для медицинских организаций конкурс стенд газет «Все мы родом из медицинской Академии».

Решение: предлагается информацию о проведения межрегиональной конференции принять к сведению.

А.М. Богданов благодарит членов Совета за работу и объявляет заседание Совета «Ассоциации стоматологов Удмуртии» закрытым.

Президент «Ассоциации стоматологов Удмуртии»                                      Богданов А.М.

Ответственный секретарь

«Ассоциации стоматологов Удмуртии»                                                         Пермякова Н.Е.